
اخبار 2
ایسنا- سخنگوی وزارت بهداشت  با اشاره به ماجرای تبلیغ یک آمپول توسط مهناز افشار و با بیان این که ما از وی شکایت نکرده ایم، افزود: اگر یک معتاد عادی نالوکسان تزریق کند، این دارو فقط نشئگی او را از بین 

می برد و ممکن است مثل هر داروی دیگری عوارض داشته باشد، ولی عوارض آن خطرناک و مرگبار نیست. حریرچی افزود: ما خواستار همکاری با گروه های مختلف اجتماعی درباره محتویات موضوعات جدید هستیم، 
اما پیشنهادمان به هنرمندان که می خواهند کمک کنند این است که حتما با یک انجمن علمی محتویات مد نظر را بررسی کنند. چرا که مهم محتوایی است که مردم آن را درک می کنند و نه محتوایی که گفته می شود. 

 حریرچی: از مهناز افشار
 شکایتی نکردیم
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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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ــت با  • ــور انتظار اس   از پلیس محترم راهـ
خودروهایی که با مه شکن روشن یا چراغ های 
با نور زننده در شهر تردد می کنند و مزاحم سایر 
خودروها و عابران می شوند برخورد جدی تری 

داشته باشد.
 مردم می گویند چرا دلار آمده پایین اما قیمت  •

ها پایین نمی آیــد... هر موقع دولت خودش 
قیمت ماشین های بی کیفیتی مثل پراید را 

پایین آورد سایر قیمت ها هم پایین می آید!
 گوینده خبر بیست و سی گفت که چندین سد  •

بر اثر بارندگی ها سر ریزشده اما مدیران بخش 
آب می گویند سدها خالی است. این تناقض 

گویی ها برای چیست؟!
 مگر قــرار نبود آبونمان از قبض ها حذف  •

بشه؟ پس چرا این دفعه قبض تلفن آمده اونم 
با آبونمان؟! 

 کمبود کاغذ به کمک ما آمد تا بتوانیم روزنامه  •
رادرقطع عادی وطبیعی ببینیم امیدواریم این 

قطع صفحات همیشگی باشد.
 دیشب در برنامه مشتی باش خانم مشهدی  •

وقتی می خواست به مهمان برنامه )شبنم 
قلی خانی(خوش آمد بگه متاسفانه گفت اگه 
خواستید برید بــازار زعفران بخرید مواظب 
باشید سرتون کلاه نذارند ریشه ذرت رو رنگ 
می کنند وبهتون می فروشند .من تا به حال 
تو هیچ شبکه یانهاد رسمی ندیدم که مردم 
شهرشون رو این طوری معرفی کنند واقعا من 

که خجالت کشیدم از این نوع تعریف مجری!
ــار اســت کــه ایــرانــیــان در  • ــرای چندمین ب  ب

ــد و  ــورن ــی خ فـــرودگـــاه گــرجــســتــان کــتــک م
سفیرشان فقط یک عذرخواهی ساده انجام 

می دهد!
ــل کلم  • ــزی مـــن، خـــورش گ ــپ  قسمت آش

400گــرم گوشت گوسفندی می خواد مگه 
 مردم می تونن گوشت بخرن، اونم 400گرم ؟!

 لطفا نذارید از این آشپزی ها.
ــه  • ــ رزومـ در  ــک  ــوچـ کـ دروغ  ــک  ــ ــری ــ اگ  

ــراج اســت ولــی بعضی  کارگرباشدفوری اخ
بورسیه هایی که صرفاباوابستگی دردولت قبل 
بورسیه شده اند دیگرمشکلی ندارند و مسئله به 

خیروخوشی حل شد!
ــم. شرکت های لبنی  •  عجب مملکتی داری

محصولات شان را تا 100 درصد و گاه 150 
درصد افزایش قیمت داده اند حالا با کاهش 

7تا11درصدی منت سرمردم می گذارند!
 انگار همه ما مــردم سر کاریم! هر روز یک  •

انبار احتکار کالا رو می گیرند اما اجناس ارزان 
نمی شه.گران فروش ها رو جریمه می کنند 
ــت میره. بعضی ها  ــودش توجیب دول امــا س
رو  زندانی می کنند اما باز هم جنس ارزون نمی 
شه. کارخانه رو جریمه می کنند، جنس ارزون 
نمی شه. این ها نشون میده که همه این ها 

دست خود دولت است.
 ایــن چه بسته حمایتی اســت که به مردم  •

میدن؟ همین گوشت یخ زده و برنج! خودم 
دیــدم از یک خانواده هفت نفر اومدند نفری 
6 تا 9 کیلو گوشت گرفتند ببرند به کبابی ها 
بفروشند یا سوپر مارکتی با اعضای خانواده برنج 
77خریدند بعد در مغازه 1۲0 می فروشند. 
نمیشه روی بسته درج کنند که این جنس بسته 

حمایتی است تا سوءاستفاده نشه؟!
 اگر این تغییر روی تراکنش های به خاطر  •

پول شویی است چرا بعد از این همه سال آن را 
اجرا کردند؟

 چرا بعضی افراد "بی ادب" باریختن آب دهان  •
و بینی خود درکوچه وخیابان باعث آزاردیگران 
و آلودگی معابرعمومی می شوند؟ تقصیربقیه 
چیست که بایداین رفتارهای چندش آور را 

تحمل کنند؟
 چرا هزینه بی مدیریتی دولت وخودروسازها  •

باید از جیب ملت داده بشه؟ اگر دولت قبول 
کرده نرخ ارز روی قیمت تمام شده تاثیر داشته 
که تا 100 درصد افزایش قیمت خودرو بالا بره 
چرا قشر کارگر وکارمندفقط باید ۲0 درصد به 

حقوق شون اضافه بشه؟ 
 همان طور که دولت در سال 98 می خواهد  •

یارانه ها رو در اختیار استان ها قرار دهد مجوز 
جلوگیری از گرانی کالاها را هم در اختیار 
استان ها بگذارد تا نظارت جدی تری صورت 
گیرد. تا کی باید شاهد گران بودن اجناس و 
کالاها باشیم؟ ارز و دلار پایین آمد چرا قیمت 

کالاها پایین نیامد؟
 خراسانی های عزیز. اگر می خواهید تیم  •

پدیده تنهاتیم استان مون قهرمان بشه و سهمیه 
آسیایی رو بگیره تاآخر فصل با غیرت وتعصب 
ورزشگاه امام رضا)ع( روپر کنید تا یک افتخار 
شیرین نصیب فوتبال خراسان بشه.آقایون 
مسئولان ورزش خراسان، استاندار و شهردار 

محترم منظور از این تیم حمایت کنید.
 عجیبه که مرکز آموزش بازرگانی دوره های  •

آموزشی خریدوفروش بیت کوین را همین 
حــالا بــرگــزارمــی کندکه سقوط بیت کوین 

همچنان ادامه دارد.
 لطفا دربـــاره دوربــیــن مخفی کــه موجب  •

ترساندن، تمسخروتحقیر وبــروز رفتارهای 
شخصی و شخصیتی افراد می شود و بقیه به 
آن می خندند بررسی و تحلیلی ارائه فرمایید. 
در اسلام تمسخر و ترساندن و تحقیر دیگران 

حرام است.
 خراسان : خودروسازها میگن می خواهیم 5 
درصد زیر قیمت بازاربفروشیم تا دست دلال 
کوتاه بشه. بابا خودتون دلال هستید. این 
همه ماشین صفر از کجا میاد؟  فقط لازمه بری 
نمایندگی ها می بینی که باقیمت بازار آزاد 

سریع بهت ماشین میدن!

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

info@khorasannews.com

بانک مرکزی سراغ گلوگاه 
نقدینگی رفت 

 روز گذشته رئیس کل بانک مرکزی از تصمیمات 
جدید این بانک برای کاهش نرخ سود سپرده های 
بانکی خبر داد و اعلام کرد: بانک مرکزی از این به 
بعد با افتتاح حساب با سپرده یک ساله با نرخ سود 
سپرده بالای ۲0 درصد به شدت برخورد خواهد کرد. 
این اقدام به گفته همتی به صورت تدریجی و مرحله 
به مرحله تا کاهش نرخ سود سپرده به 15 درصد 

)آخرین مصوبه شورای پول و اعتبار( ادامه می یابد.
این اقدام بانک مرکزی با این ادبیات جدی رئیس کل 
را باید به منزله ورود جدی بانک مرکزی به موضوع 
سامان دهی بازار پولی کشور و اصلاح یکی از مهم 
ترین معضلات نظام بانکی یعنی ناترازی ترازنامه 
بانک ها دانست. برای روشن شدن موضوع توجه به 

آمارهای رسمی پولی و بانکی کشور ضروری است.
اصلی ترین بخش نقدینگی، پایه پولی است. یکی از 
اصلی ترین اجزای پایه پولی، بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی است. به این ترتیب، هرگونه رشد در بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی، منجر به رشد پایه پولی می 
شود و این رقم با ضریب فزاینده ای که فعلا 8 است، 
به رشد نقدینگی می انجامد.  براساس گزارش 
رسمی بانک مرکزی، رقم کل بدهی بانک ها به 
بانک مرکزی در پایان شهریور امسال 150 هزار و 
650 میلیارد تومان است. این رقم در شهریور 9۲، 
حدود 55 هزار میلیارد تومان بود که حاکی از رشد 
نزدیک به سه برابری طی پنج سال اخیر دارد. با 
این حال نکته قابل تامل در این میان رشد به مراتب 
سریع تر بدهی بانک های خصوصی به بانک مرکزی 
است. به گونه ای که بدهی این بانک ها از دو هزار و 
800 میلیارد تومان در شهریور 9۲ به 101 هزار 
میلیارد تومان در شهریور امسال رسیده است که 
پس از کسر خط اعتباری بانک مرکزی برای پرداخت 
سپرده موسسات منحله، این رقم به حدود 76 هزار 
میلیارد تومان می رسد. یعنی رشد بیش از ۲7 برابر 

طی پنج سال.
حال به طرح این بحث بپردازیم که چرا بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی افزایش می یابد. در سال های اخیر در 
نظام بانکی کشورمان، به صورت مشخص دو عامل 
اصلی موجب رشد بدهی بانک ها به بانک مرکزی 
شده اســت. عامل نخست به درآمدهای موهومی 
بانک ها باز می گشت. بانک ها به دلیل مطالباتی که 
داشتند )اعم از مطالبات از مردم و فعالان اقتصادی 
یا دولــت( و بعضا با وجــود این که این مطالبات در 
سرفصل معوقات قرار گرفته بود، برای سود دریافتی 
 از ایــن مطالبات و حتی جرایم دیرکرد آن درآمــد 
پیش بینی کرده بودند و این درآمد در قالب درآمد 
بانک به سپرده گذاران و سهامداران پرداخت شده 
بود. عامل دوم به نرخ سود بالای سپرده ها مربوط 
بود. بانک ها به دلیل رقابت با موسسات غیرمجاز و 
رویکرد کلی که خود برای تامین نقدینگی واحدهای 
اقتصادی زیرمجموعه خود داشتند، روز به روز بیش از 
پیش به سمت جذب پول کشیده شدند. به ویژه رقابت 
برای جذب سپرده بین بانک ها و موسسات غیرمجاز و 
رقابت بین خود بانک ها از جمله بانک های خصوصی 
باعث شد که بسیاری از آن ها در شرایطی که طی 
سال های گذشته، نرخ تورم حدود 10 درصد بود و 
بازده بسیاری از فعالیت ها به دلیل رکود، منفی یا با 
حداقل سود همراه بود، سودهای بعضا ۲5 درصدی 
به سپرده گــذاران بدهند و حتی برای بازپرداخت 
سپرده و پرداخت سود سپرده های قبلی به جذب 
سپرده جدید اقدام کنند. نتیجه این اتفاق خود را در 
ترازنامه برخی بانک ها نشان داده بود. به گونه ای که 
چند بانک، بیش از درآمد سالانه خود سود سپرده 
توزیع و کسری منابع خود را از محل بدهکار شدن به 

بانک مرکزی جبران می کردند.
مشخص است که در شرایط فعلی راه اصلی کنترل 
نقدینگی، مهار بدهی بانک ها به بانک مرکزی است 
و اصلی ترین عاملی که می تواند جلوی رشد بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی را بگیرد، کاهش نرخ سود 
سپرده است. بله می دانم که بسیاری از شما مخاطبان 
سپرده گذار بانک ها هستید و چه بسا اندک موجودی 
و سرمایه خود را در بانک گذاشته اید، به این امید که با 
سود آن، در این شرایط سخت و تورم بالای این روزها، 
گذران زندگی کنید، اما همین میل به دریافت سود، 
در شرایطی که بانک ها جز از طریق دمیدن در آتش 
نقدینگی و تورم نمی توانند این سودها را پرداخت 
کنند، موجب رشد تورم می شود و گذران زندگی را 
برای ما سخت تر می کند. اکنون که بانک مرکزی پس 
از مدیریت موثری که توانست بازار ارز را به ثباتی نسبی 
برساند، سراغ عرصه بحران زده نظام بانکی و مهار 
نقدینگی در آن رفته است، ضروری است، همگی 
بانک مرکزی را همراهی کنند تا بتواند در این عرصه 
سخت و پرچالش و مواجهه با بانک های بی انضباط 

سربلند خارج شود.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

دلتنگی سوزناک فرزند شهید مدافع حرم و خاطره جنجالی روحانی از ساخت فرودگاه !
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بی قراری سوزناک فرزند شهید مدافع حرم

فیلم بی قــراری و گریه جانسوز دختر شهید 
مدافع حرم در حالی که قاب عکس پدر را در 
آغوش گرفته بودو عکس پدر شهیدش را می 
بوسید در فضای مجازی پخش شد. این ویدئوی 
احساسی واکنش کاربران را در پی داشت. 
کاربری نوشت: »اینایی که میگن مدافعین حرم 
برای پول میرن بیان و یه قیمت بذارن ببینم 
چقدر حاضرن بگیرن و این لحظه رو تجربه کنن« 
کاربر دیگری نوشت: »کاش حواسمون باشه که 
اگه مدافعین حرم نبودن الان باید توی کوچه 
 پس کوچه هــای شهرمون با داعشی جماعت 
می جنگیدیم« کاربری هم نوشت: »ان شاءا... با 
کارهامون شرمنده شهدا و خانواده هاشون که 

برای ما رفتن و جون دادن نشیم«
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برگه A4 هم به مدارک وام افزوده شد!

تصویری از مــدارک مــورد نیاز بــرای دریافت 
وام ازدواج از بانک رفاه شعبه گناوه در استان 
بوشهر پخش شد که یکی از این مــدارک 50 
برگه A4 بود. کاربری نوشت: »احتمالا قراره هر 
بار که میری قسط بدی ازت امتحان بگیرن ببینن 
پولدار شدنت باعث باسوادتر شدنت شده یا 
نه« کاربری نوشت: » فکر کنم ادارات دارن توی 
هزینه هاشون صرفه جویی می کنن و می خوان 
کاغذشون رو  از جیب ملت تامین کنن« کاربری 
هم نوشت: »تازه غیر از کاغذ کپی پایان خدمت 
زوجه رو هم میخواد یعنی برای یک وام باید دو 

سال زنت رو بفرستی سربازی«
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خاطره جنجالی روحانی از ساخت فرودگاه

ویدئویی از صحبت های رئیس جمهور در فضای 
مجازی پخش شد که در آن روحانی از زمانی گفت 
که  سرمایه گذار خارجی  می خواست فرودگاه 
امام خمینی را طی دو سال با سرمایه  خودش 
بسازد و راه  اندازی کند اما وزیر زیربار نرفت 
و گفت باید تعهد بدهد در سالن های ترانزیت، 
مسافر خارجی که از هواپیما پیاده می شود حتما 
روسری سر کند و حجابش رعایت شود. کاربری 
ــل جــذب نشدن  ــای روحــانــی دلای نوشت: »آق
سرمایه گذار رو در اون زمان گفتید حالا چرا 
نمی تونید سرمایه گذار جذب کنید« کاربری هم 
نوشت: »مگه تصمیم گرفتن در باره موضوعی به 
این مهمی با این حجم سرمایه گذاری فقط منوط 
به اجازه یک نفره اگه این جوری باشه که همه 

چی بر اساس سلیقه شخصی پیش میره«
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مافیای کنکور در دیرین دیرین

کلیپ جــذاب دیرین دیرین این بار به سراغ 
مافیای آموزش و کنکور رفت و از مافیایی گفت 
که زور سه قوه هم به آن نمی رسد و از آگهی 
هایی که دایم از صدا و سیما پخش می شود پرده 
برداشت. کاربری نوشت: »تا این مافیا و پول 
هایی کلان پشت کنکور و کلاس های آموزشی 
باشه کنکور حذف شدنی نیست« کاربر دیگری 
نوشت: »وزیر آموزش و پرورشی که میگه زورم 
به مافیای کنکور نمی رسه باید استعفا بده نه این 
که بمونه سرجاش. وزیری که نتونه کار کنه به 
چه دردی می خوره« کاربری هم نوشت: »یکی به 
تلویزیون اجازه نده دیگه آگهی مدارس کنکور 

و آموزش پخش بشه همه چی درست میشه«
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نارنجک هایی که از گیت ورزشگاه رد شد

صحنه های عجیب و البته خطرناکی که بعد از 
گلزنی بازیکن سپاهان به پرسپولیس رخ داد یکی 
از پر بازدیدهای فضای مجازی بود. دود و صدای 
نارنجک های دست ساز بعد از گل  پورقاز آن چنان 
زیاد بود که خبرنگاران را مجبور به فرار از پشت 
دروازه کرد. کاربری نوشت: »اینا رو چطوری از 
اون همه گیت بازرسی رد میکنن«. کاربر دیگری 
نوشت: »باید توی ورزشگاه کلی دوربین بذارن و 
عاملان این جور کارها شناسایی بشن و باهاشون 
برخوردشه تا دیگه از این کارها نکنن« کاربری 
هم نوشت: »تاوقتی صندلی های ورزشگاه ها 
مون شماره نداره و بلیت بر اساس شماره صندلی 
فروخته نمیشه، نظارت درستی هم نمیشه کرد 
باید هر چه سریع تر به سمت این جور کارها بریم«
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منارجنبان را نجنبانید!

ویدئویی از منار جنبان های اصفهان در فضای 
مجازی پخش شد که در آن کاربری که ویدئو 
را ارسال کرده بود از تخریب مناره در هنگام 
لرزاندن گفت و تکه آجری را که از بدنه در اثر 
همین تکان ها جدا شده بود نشان داد. کاربری 
نوشت: »ســال هاست که بــرای کسب اندک 
درآمد از محل بلیت فروشی و از روی کنجکاوی 
گردشگران مناره های این اثر تاریخی لرزانده 
می شود.« کاربر دیگری نوشت: »ما چقدر نسبت 
به میراث فرهنگی مون کم اهمیت هستیم یا 
روی آثار باستانی یادگاری می نویسیم یا مثل 
همین منارجنبان یه کاریش می کنیم که دیگه 

نجنبه«

 سخنگوی وزارت خارجه: 
ایرانی ها از سفر به گرجستان خودداری کنند

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان می گوید 
شهروندان ایرانی در صورت عدم نیاز و عدم 
اجبار، در شرایط فعلی از رفتن به گرجستان 
ــودداری کنند، تا ما بتوانیم در سازوکاری  خ
مشخص علت و چرایی مسائلی را که دولت 
گرجستان برای اتباع ایرانی فراهم کرده است، 

بررسی و حل کنیم.
به گزارش تسنیم ، بهرام قاسمی درباره برنامه 
وزارت امور خارجه برای پناهجویان ایرانی 
همچنین برخورد گرجستان با یک خانم ایرانی 
گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران درباره 
همه ایرانیان  در همه نقاط جهان سیاستی 
مشخص و روشن است. حمایت از حقوق مسلم 
ایرانیان در قبال دیگر کشورها و دولت هاست. 
تا جایی که ممکن است، وزارت امور خارجه 
از طریق سفارتخانه ها در کشورهای مختلف 
جهان حقوق شــهــرونــدان ایــرانــی را دنبال 

می کند.
 وی ادامه داد: با حساسیت ویژه ای بعضی از 
مشکلاتی را که در مرزهای هوایی و زمینی 
گرجستان برای برخی از ایرانیان به وجود 
آمده است  در تهران و تفلیس دنبال می کنیم. 
طی چند روز گذشته سفیر گرجستان به وزارت 
امور خارجه احضار شد و برنامه های دیگری را 
هم در دستور کار داریم. موضوع را با جدیت 
دنبال می کنیم  بــرای ما این مسائل بسیار 
حساس است. درباره خانمی که اخبارش در 
رسانه ها پخش شد از دیروز با جدیت در حال 
بررسی هستیم. در تفلیس سفارت ما ماموریت 
دارد که به طور مشخص این موضوع را پیگیری 
کند. بنابراین مسائل را دنبال خواهد کرد. 
طی هفته های گذشته تعدادی از شهروندان 
از مرزهای هوایی و زمینی گرجستان دیپورت 
شدند که من رفتار و سیاست دولت گرجستان 
را مورد انتقاد قرار می دهم. هنگامی که سفیر 
گرجستان را احضار کردیم، نارضایتی خود را 
اعلام کردیم و برنامه های دیگری در دستور 
کار داریم که طی دو روز آینده اعلام می شود. 
سخنگوی وزارت خــارجــه خطاب بــه تمام 
شهروندان  برای رفتن به گرجستان گفت: در 
صورت عدم نیاز و عدم اجبار در شرایط فعلی 
از رفتن به گرجستان خــودداری کنید، تا ما 
بتوانیم در سازوکاری مشخص علت و چرایی 
مسائلی را که دولت گرجستان برای اتباع 

ایرانی فراهم کرده است بررسی و حل کنیم.
همچنین به گزارش خبرگزاری فارس بیش از 
10 نفر از شهروندان ایرانی که در روزهای اخیر 
از ورود آن ها به گرجستان ممانعت به عمل آمده 

و دیپورت شده اند، ظهر دیروز )دوشنبه( مقابل 
سفارت گرجستان در تهران تجمع اعتراضی 

برگزار کردند. 
سفیر گرجستان در تهران هم بعد از مدتی با 
حضور در جمع معترضان قول داد که پیگیر 

اعتراضشان باشد.
روند دیپورت شهروندان ایرانی از گرجستان 
طی یک ماه اخیر شدت گرفته و از ورود بسیاری 
از شهروندان ایرانی که اقامت موقت در تفلیس 
داشته و اقدام به خرید ملک و ثبت شرکت و... 
کرده اند، ممانعت به عمل آمده و هیچ دلیل 
قانع کننده ای هم برای ممانعت از ورود آن ها 

بیان نشده است.
که  اســت  کشورهایی  جمله  از  گرجستان 
ایرانیان بــرای سفر به ایــن کشور نیازی به 
دریافت روادیــد )ویــزا( ندارند و می توانند 
بدون داشتن روادید به مدت 45 روز در این 
کشور اقامت داشته باشند و ورود مجدد به این 
کشور بعد از 45 روز براساس توافق فیمابین 
دو کشور هیچ گونه محدودیتی نــدارد. اگر 
شخصی کارت اقامت گرجستان را نداشته 
باشد و بخواهد اقامتش را تمدید کند، با خروج 
از این کشور و ورود مجدد به آن می تواند برای 
45 روز دیگر در گرجستان بماند و تمدید این 
مدت بــرای بارهای متوالی نیز امکان پذیر 
است؛ منوط به این که شخص مدنظر حتی 
برای یک ساعت هم باید خاک گرجستان را 
ترک کند و دوباره وارد شود.البته مدتی است 
که به بهانه های مختلف از ورود مجدد این 
افراد به خاک گرجستان جلوگیری به عمل 
می آید و به نوعی مسافران ایرانی از این کشور 

ریجکت می شوند.
روز  نیز  گرجستان  سفیر  زمینه  همین  در 
چهارشنبه 14 آذر ماه در وزارت خارجه حضور 
یافت و  ضمن تاسف از برخی برخوردهای 
صورت گرفته، بر اهمیت روابط بین دو کشور و 
احترام دولت و ملت گرجستان برای مردم ایران 
تاکید و اظهار کرد: نگرانی های بیان شده را 

پیگیری خواهم کرد.

دلار به کانال 10 هزار تومان افتاد 

ایسنا- گزارش ها حاکی از آن است که نرخ 
ارز دیــروز در بــازار غیررسمی با کاهش قابل 
توجهی همراه بود. بر اساس اعلام صرافی ها، 
دیروز نرخ فروش لیر در بازار غیر رسمی ۲۲00 
تومان، نرخ فروش درهم ۳050 تومان و نرخ 
فروش پوند نیز 14 هزار و ۲00 تومان بود. 
همچنین دلار زیر 11 هزار تومان به فروش 
رسید. همزمان با این افت قیمت، بانک ها نیز 
دیــروز نرخ خرید دلار را بیش از ۳50 تومان 

کاهش دادند و این نرخ به زیر 11 هزار تومان 
رسید. بر این اســاس، بانک ها تا ساعت 1۲ 
دیروز هر دلار آمریکا را 10 هزار و 891 تومان 
می خریدند و نرخ فروش دلار در سیستم بانکی 
10 هــزار و 990 تومان بــود. از سوی دیگر، 
شعب ارزی بانک ها، دیروز هر یوروی مسافرتی 
را 1۲ هزار و 561 تومان می فروختند که این 
رقم با احتساب کارمزد به 1۲ هــزار و 96۳ 

تومان می رسید.

»لیندسی گراهام« و ادامه خط ایران هراسی 
سناتور  گـــراهـــام«  »لیندسی  گذشته  روز 
جــمــهــوری خــواه در مصاحبه بــا فاکس نیوز 
گفت: اگر حمایت آمریکا از عربستان سعودی 
ــرض یــک هفته فارسی  نــبــود، »آن هــا در ع
صحبت می کردند.« این جمله »گراهام« را 
که از سناتورهای ضدایرانی آمریکایی است، 
باید در ادامه خط ایران هراسی آمریکایی ها 
دانست. دولت آمریکا پس از قتل سازمان یافته 
فجیع جمال خاشقچی و گــزارش  نهادهای 
اطلاعاتی آمریکا مبنی بر دست داشتن بن 
سلمان در این قتل، در شرایط پیچیده ای قرار 
گرفته است؛ از یک سو با تضعیف حمایت از بن 

سلمان، سرنوشت میلیاردها دلار قراردادهای 
تسلیحاتی سعودی ها با آمریکا، از بین می 
رود و این کشور از دلارهــای نفتی عربستان 
محروم می شود و از سوی دیگر باید به افکار 
عمومی آمریکا برای ادامه حمایت از بن سلمان 
پاسخ قانع کننده بدهد. به همین دلیل کاخ 
سفید و سناتورهای ضد ایــرانــی ایــن کشور 
تلاش می کنند تا در یک همگرایی، فرایند 
»ایران هراسی« را پررنگ کنند تا به این ترتیب 
ــه همکاری ها و حمایت از بن سلمان و  ادام
لاپوشانی نقش برجسته ولیعهد عربستان در 

قتل خاشقچی توجیه پذیر شود. 
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